MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 82/2023

Autoria: Serafim Alves Pego
Nº do Protocolo: 139/2023
Protocolado em: 25/10/2023 08h49

DESTINAÇÃO DE RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE
UM  CAMINHÃO  BAÚ  PARA  O  TRANSPORTE  DE
ALIMENTOS PROVENIENTES DO PAA – PROGRAMA
DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DO MUNICÍPIO DE
ÁGUA BOA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Deputado:
A Secretaria Municipal de Agricultura de Água Boa, em virtude da extensão territorial do
nosso Município que é um dos maiores de toda a região, tem encontrado dificuldades para
dar o suporte necessário aos pequenos produtores rurais na execução deste importante
Programa do Governo Federal que é o PAA – Programa de Aquisição de Alimentos.
A  Prefeitura  não  dispõe  de  veículos  suficientes  muitos  menos  ainda,  apropriados  para
possibilitar o recolhimento, transporte e distribuição dos alimentos produzidos em nossas
diversas regiões produtoras.
Daí, a conclusão de que se queremos de fato executar um programa que atenda os reais
objetivos e acima de tudo as necessidades dos nossos produtores rurais e agricultores
familiares, precisamos lutar para conseguir um caminhão baú para ficar lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura.
Desta forma, ciente do grande carinho e responsabilidade que sempre o Ilustre Deputado
demonstrou ter por Água Boa, é que viemos requerer de Sua Excelência, a destinação dos
recursos acima pleiteados.

Serafim Alves Pego
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:27:34 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

JM
FN

-L
N

O
O

2-
Z2

ZN
I-N

D
M

H
R-

CH
ET

S
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/AJMFN-LNOO2-Z2ZNI-NDMHR-CHETS
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/AJMFN-LNOO2-Z2ZNI-NDMHR-CHETS

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 82/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/10/2023 08:47:20
Hash Interno: bvgfdost9b8wrixe3fpnep0abcxjdgnqeonf6wmt

Chave de Verificação

AJMFN-LNOO2-Z2ZNI-NDMHR-CHETS
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 25/10/2023 08:47

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:27:34 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

JM
FN

-L
N

O
O

2-
Z2

ZN
I-N

D
M

H
R-

CH
ET

S
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/106/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/AJMFN-LNOO2-Z2ZNI-NDMHR-CHETS
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/AJMFN-LNOO2-Z2ZNI-NDMHR-CHETS